
1 
 

Protokół 
 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim odbytej  

w dniu 15 maja 2023 r. w Sali 1000-lecia Krosna Odrzańskiego  

Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Radny Piotr Garczyński. Wszyscy radni obecni. Listy obecności 

członków komisji stanowią załącznik do niniejszego protokołu.  

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

Marek Cebula 

Ilona Ogiba 

 Burmistrz Krosna Odrzańskiego 

 Skarbnik Gminy 

  

 

TEMATYKA POSIEDZENIA:  

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie jego porządku. 

2. Zapiniowanie wykonania budżetu Gminy Krosno Odrzańskie za rok 2022 oraz przygotowanie 

wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza. 

3. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za rok 2022. 

4. Informacje i sprawy różne. 

 

Do pkt. 1  

Otwarcia posiedzenia dokonał Radny Piotr Garczyński, który powitał Pana Burmistrza, Panią 

Skarbik, zebranych Radnych Rady Miejskiej oraz stwierdził quorum. Oświadczył, iż w posiedzeniu 

komisji uczestniczy cały jej skład. Następnie przystąpił do ustalenia porządku posiedzenia. 

 

Do pkt. 2  

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Krosno Odrzańskie za 2022 rok zreferowała Skarbnik 

Gminy Ilona Ogiba. Przedstawiła zrealizowanie dochodów i wydatków. Zaznaczyła, że dochody 

bieżące nie zostały wykonane w planie. Szczegółowo omówiła planowany deficyt oraz różnice między 

dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi. Poinformowała, że przychody praktycznie wszystkie 

zostały wykorzystane oraz nie został zaciągnięty planowany dług z powodu rezygnacji z jednej 

inwestycji. Niewykonanie dochodów związane jest z wprowadzeniem tzw. dodatku węglowego oraz 

przenoszeniem tych środków na bieżący rok, co wpłynęło na pomniejszenie wykonania planu zarówno 

po stronie dochodów jak i wydatków. Kolejnym niekorzystnym czynnikiem było niewpłynięcie środków 

z PSZOK-u oraz z termomodernizacji, które zostały przesunięte na kolejny rok. W planie dochodów 

znajdowało się również dofinansowanie inwestycji związanej z Zamkiem Piastowskim w ramach 

projektu RPO Lubuskie, na które nie uzyskaliśmy środków finansowych i nie było już możliwości 

wprowadzenia zmian w planie dochodów. Przedstawiła również mechanizm działania rezerwy 

wydatków i niewykorzystanych planowanych wydatków inwestycji unijnych. Rozbieżności między 

planem a wykonaniem dotyczyły głównie nowych zadań (dodatek węglowy, projekty inwestycyjne). 

RIO zaopiniowała pozytywnie wykonanie budżetu. 



2 
 

Radny Piotr Garczyński zaopiniował pozytywnie przedstawione sprawozdanie z wykonania budżetu 

oraz zapytał czy w ubiegłym roku Krośnieńskie Przesięborstwo Wodociągowo - Komunalne już 

generowalo straty. 

Skarbnik Gminy Ilona Ogiba odpowiedziała, że tak, oraz poinformowała, że nie ma jeszcze 

oficjalnego wyniku sprawozdania finansowego. 

Burmistrz Marek Cebula dodał, że termin wykonania sprawozdania jest do czerwca oraz przedstawił 

procedurę jego realizacji przez podmiot zewnętrzny. Poinformował również, że Prezes spółki 

sygnalizował już o jej trudnej sytuacji finansowej. 

Radny Piotr Garczyński zapytał, czy straty spółki będą pokrywane z budżetu Gminy Krosno 

Odrzańskie. 

Burmistrz Marek Cebula wyjaśnił, że w spółkach prawa handlowego trzeba wykazać z czego strata  

z danego roku zostanie pokryta. Zazwyczaj praktykuje się jej pokrycie z przyszłych planowanych 

dochodów, które mogą się pojawić i pod warunkiem, że spółka rokuje możliwość utrzymania się. Jeżeli 

w omawianej spółce zostaną zatwierdzone taryfy na wodę i ścieki to jest szansa, że się ona utrzyma  

i nie ogłości upadłości. Na chwilę obecną taryfy na wodę i ścieki nie pokrywają kosztów 

funkcjonowania spółki o czym wie właściciel, rada nadzorcza i pracownicy. Został podjęty plan 

oszczędnościowy, który ma spowodować, że straty będą mniejsze niż od czasu niezatwierdzonych 

taryf na wodę i ścieki z ubiegłego roku, co będzie się kumulowało. Przypomniał, że 100% właścicielem 

spółki jest Gmina Krosno Odrzańskie i jeżeli taryfy na wodę i ścieki zostaną zatwierdzone to nie będą 

działać wstecz. Zobrazował sytuację w której spółka ogłosiłaby upadłość, a wykonywanie jej zadań 

będzie musiało nadal być realizowane.  

Radny Piotr Garczyński zapytał na ile lat będzie ustalana taryfa na wodę i ścieki. 

Burmistrz Marek Cebula odpowiedział, że taryfa na wodę i ścieki jest ustalana na 3 lata i że była na 

nią zgoda. Problemem są Wody Polskie, które argumentują swoje decyzje możliwością przewidzenia 

utrudnień na rynku. Wszystkie istniejące spółki, które dostarczają wodę i odbierają ścieki traktowane 

są jednakowo, a są spółki w których są przydzielane dywidenty i realizowane inwetycje miejskie. 

Radny Piotr Garczyński zapytał czy możemy osiągnąć poziom, w którym przy zatwierdzeniu taryf na 

wodę i ścieki trzeba będzie uwzględnić dług. 

Burmistrz Marek Cebula odpowiedział, że posiadamy taryfy na wodę i ścieki uwzględnione do 

następnego roku i będzie czas na złożenie nowego wnioski. Nasze taryfy od poprzedniego roku nie 

pokrywają kosztów funkcjonowania spółki.  

Radna Grażyna Myśliwiec oznajmiła, że dopóki nie zostaną zatwierdzone nowe taryfy na wodę  

i ścieki to dług będzie coraz wyższy i jego pokryciem zostaną obarczeni mieszkańcy. Będą musiały 

wzrosnąć ceny usług, bez wcześnieszego ich stopniowania. 

Skarbnik Gminy Ilona Ogiba powidziała, że każdy podmiot planujący budżet deficytowy musi 

wskazać jego pokrycie.  

Burmistrz Marek Cebula dodał, że samorząd gminny podlega ustawie o finansach publicznych, która 

wyznacza wskaźniki. 

Skarbnik Gminy Ilona Ogiba dodała, że dla spółek wskaźnikiem jest zysk oraz zachowanie 

rentowności i płynności. Wody Polskie uważają, że samorząd powinien wspomóc swoją spółkę 

komunalną w kryzysie np. poprzez zwolnienie z podatków, umów dzierżaw, użyczenia itp. Kilka lat 

temu została wprowadzona ulga w podatku od sieci na poziomie 1%. W momencie zmniejszania 

innych opłat pomniejszają się wpływy, które generują większe koszty do pokrycia przez mieszkańców. 



3 
 

Radny Piotr Garczyński zapytał, czy było dobrym posunięciem połączenie KPWK z gospodarką 

odpadami komunalnymi. 

Burmistrz Marek Cebula odpowiedział, że nie ma to znaczenia, ponieważ w spółkach prawa 

handlowego nie powinno dochodzić do skrośnego finansowania. Jeden dział nie powinien być 

nadmiernie obciążony zyskami, żeby pokryć straty w innym dziale. To są dwa oddzielne budżety. 

Gospodarkia odpadami komunalnymi nie generuje strat. Brak zatwierdzonych taryf na dorstarczanie 

wody i odprowadzanie ścieków przy windujących cenach na ich składowe powoduje generowanie 

strat. Wyjaśnił również proces wnioskowania o taryfy na wodę i ścieki. 

Radna Grażyna Myśliwiec stwierdziła, że Prezes spółki odpowiednio wcześniej wnioskuje  

o wprowadzenie kolejnych taryf na wodę i ścieki, ale uzyskanie odpowiedzi od Wód Polskich trwa kilka 

miesięcy i przeciągane jest na czas zamrożonych cen. Powstałe straty są ciężkie do wyrównania. 

Burmistrz Marek Cebula odpowiedział, że niestety poniesienie tych kosztów odczują mieszkańcy, 

ponieważ na ich pieniądzach bazujemy i je obracamy. Odniósł się do sytuacji sprzed kilku lat, kiedy 

zaczęliśmy zajmować się gospodarką odpadami komunalnymi i niepłacących osób było dużo i bez 

możliwości ich zweryfikowania. 

Radny Piotr Garczyński zapytał o ujmowanie w sprawozdaniu instytucji kulturalnych.  

Skarbnik Ilona Ogiba odpowiedziała, że instytucje kultury są odrębnymi osobami prawnymi i robią 

swoje sprawozdanie, które przedkładają Burmistrzowi i dołącza się je do sprawozdania z wykonania 

budżetu gminy. 

Radny Piotr Garczyński zapytał o sprawozdanie OSiR. 

Skarbnik Ilona Ogiba odpowiedziała, że OSiR jest naszą jednostką budżetową. 

Radny Piotr Garczyński zapytał o sytuację ZGKiM. 

Burmistrz Marek Cebula odpowiedział, że jest coraz lepsza. Trudność była w przyznaniu większych 

pieniędzy na utrzymanie miasta. Jeżeli pomniejszy się zamawianie usług w ZGKiM to zwiększy się 

długi. Planuje się wnioskowć o wyższą dotację przedmiotową, żeby zamknąć się finansowo, następuje 

racjonalizacja zadań. Odniósł się również do finansowania innych zadań jak np. zakup samochodów 

OSP, podczas gdy ZGKiM pracuje starymi samochodami, mocno wyeksploatowanymi. Samochody 

będące na stanie KPWK są zakupione z dofinansowania projektów unijnych.  

Radna Grażyn Myśliwiec stwierdziła, że gdyby ZGKiM miałoby przejąć wszystkie usługi innych firm, 

to nie mieliby czym pracować żeby je wykonać, choć i tak coraz więcej zadań przejmują. 

Burmistrz Marek Cebula odpowiedział, że mamy za małe dochody na usługi, są one 

niewystarczające na koszenie i utrzymanie czystości w mieście. Zamawianoby więcej usług, jeżeli 

byłyby na nie środki finansowe, a jeśli przstaniemy zamawiać to ZGKiM popadnie w długi. 

Radny Piotr Garczyński zapytał o zależność zlecania usług i wystawiania faktur, skoro trzeba 

przyznawać dotację na ich utrzymanie. 

Skarbnik Ilona Ogiba wyjaśniła, że to nie jest odrębny podmiot tylko jedna z naszych jednostek 

wyodrębniona do realizacji naszych zadań. Nie jest jak spółka, która realizuje zadania obce dla innych 

podmiotów. 

Radny Piotr Garczyński sprecyzował pytanie odnośnie braku środków na usługach, a mianowicie  

czy pracownicy będą przychodzić do zakładu pracy i nie wykonywać pracy. 

Skarbnik Gminy Ilona Ogiba wyjaśniła, że zakład budżetowy jest instytucją, która ma możliwość 

pozyskiwania przychodów i wskazała przykład usług cmentarnych, które są odpłatne, czyli dają 



4 
 

przychody, ale nie na tyle wysokie aby, pokryć całe koszty. Odniosła się też do sprzątania Gminy 

Krosno Odrzańskie, które generuje duże koszty m.in. pracownicze, osprzętowe i tu już trzeba się 

wspomagać, jeżeli brakuje zleceń. 

Burmistrz Marek Cebula dodał, że nowy Dyrektor ZGKiM  jest kreatywny i szuka nowych rozwiązań. 

Poinformował o zatwierdzonych kolejnych kolumbariach i przygotowaniach do pochówku w kwaterach 

głębinowych. Będą one droższe w sprzedaży, co zwiększy nasz przychód. Podjęto również 

przygotowania do świadczenia usług zewnętrznych, rozważano możliwość zatrudniania sezonowego. 

Odniósł się również do wprowadzanych wymogów dotyczących świadectwa energetycznego, co 

zwiększy nasze koszty, ponieważ każde mieszkanie, chociażby socjalne musi je posiadać. 

Radna Grażyna Myśliwiec stwierdziła, że nie do końca przemyślano wprowadzenie świadectw 

energetycznych, powinno się wyłaczyć z nich jednostki samorządowe, a nie wprowadzać dla ogółu  

z zamiarem łatwego zarobku. 

Burmistrz Marek Cebula przedstawił ilość posiadanych lokali komunalnych, dla których trzeba będzie 

wystawić świadectwo energetyczne potrzebne do ich wynajmowania.  

Radny Piotr Garczyński przedstawił projekt uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie ustalenia 

absolutorium dla Burmistrza, który zostałał pozytywnie zaopiniowany jednogłośnie – 5 głsami „za”   

i przeszedł do głosowania nad udzieleniem absolutorium Burmistrzowi. 

Komisja Rewizyjna, jednogłośnie – 5 głosami „za” udzieliła absolutorium dla Burmistrza. 

Do pkt. 3. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej omówił Przewodniczący Piotr Garczyński 

wskazując na jedno zeszłoroczne posiedzenie odnośnie zaoponiowania budżetu Gminy na rok 2021 

oraz udzielenia absolutorium dla Burmistrza, które zostało zaopiniowane jednogłośnie – 5 głosami 

„za”. 

Burmistrz Marek Cebula podziękował Komisji Rewizyjnej za zaufanie i przyznanie absolutorium. 

Przybliżył zagadnienia dyscypliny finansowej, którą z pomocą Pani Skarbik Ilony Ogiby udaje się 

utrzymywać. Opowiedział o napotkanych trudnościach m.in. w podnoszeniu podatków. 

Radni również podziękowali Pani Skarbnik i Panu Burmistrzowi za wkładany trud w wykonywanie 

powierzonych obowiązków. 

 

Do pkt. 4 

Burmistrz Marek Cebula poruszył kwestię zagranicznych delegacji, wyścigu MTB, przygotowania 

raportu o stanie Gminy oraz omówił przedłużające się inwestycje w części dolnego miasta. 

Radny Piotr Garczyński zakończył posiedzenie komisji 

        PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  

                                                                                        Piotr Garczyński 

Sporządziła:                                                                                                            

Anna Staniszewska 

Inspektor w Wydz. Organizacyjnym 


	Protokół

